

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2016	VALORI ANNO 3-9-17	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi correnti			
1) Diritto annuale	4.396.791,37	2.535.166,76	-1.861.624,61
2) Diritti di segreteria	1.069.742,90	739.221,98	-330.520,92
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	473.726,81	621.273,92	147.547,11
4) Proventi da gestione di beni e servizi	62.603,85	41.180,29	-21.423,56
5) Variazioni delle rimanenze	-855,64	1.299,67	2.155,31
Totale Proventi correnti (A)	6.002.009,29	3.938.142,62	-2.063.866,67
B) Oneri correnti			
6) Personale	3.400.413,15	2.282.584,08	-1.117.829,07
a) competenze al personale	1.608.781,52	1.044.952,85	-563.828,67
b) oneri sociali	1.688.330,12	1.150.593,84	-537.736,28
c) accantonamenti al T.F.R.	73.301,51	56.897,39	-16.404,12
d) altri costi	30.000,00	30.140,00	140,00
7) Funzionamento	1.139.396,31	660.414,90	-478.981,41
a) Prestazione servizi	439.831,96	310.674,20	-129.157,76
b) Godimento di beni di terzi	0,00	0,00	0,00
c) Oneri diversi di gestione	345.976,96	183.824,90	-162.152,06
d) Quote associative	229.903,84	138.219,00	-91.684,84
e) Organi istituzionali	123.683,55	27.696,80	-95.986,75
8) Interventi economici	429.363,21	648.735,85	219.372,64
9) Ammortamenti e accantonamenti	1.868.443,95	1.335.819,70	-532.624,25
a)immob. immateriali	0,00	0,00	0,00
b)immob. materiali	168.443,95	169.153,03	709,08
c) svalutazione crediti	1.700.000,00	1.166.666,67	-533.333,33
d) fondi rischi e oneri	0,00	0,00	0,00
Totale Oneri correnti (B)	6.837.616,62	4.927.554,53	-1.910.062,09
Risultato della gestione corrente (A-B)	-835.607,33	-989.411,91	-153.804,58
C) GESTIONE FINANZIARIA			
10) Proventi finanziari	34,55	29,28	-5,27
11) Oneri finanziari	0,00	0,00	0,00
Risultato gestione finanziaria	34,55	29,28	-5,27
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
12) Proventi straordinari	586.292,95	191.537,63	-394.755,32
13) Oneri straordinari	21.877,10	471.120,77	449.243,67
Risultato gestione straordinaria	564.415,85	-279.583,14	-843.998,99
(E) Rettifiche di valore attività finanziaria			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			0,00
15) Svalutazioni attivo patrimoniale			0,00
Differenza rettifiche di valore attività finanz	0,00	0,00	0,00
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B +/-C +/-D +/-E)	-271.156,93	-1.268.965,77	-997.808,84

ALL. D - STATO PATRIMONIALE (previsto dall'articolo 22, comma 1)						
ATTIVO			Valori al 31/12/16			Valori al 3/9/17
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			-			-
Licenze d'uso						
Diritti d'autore						
Altre						
Totale Immobilizz. Immateriali			-			-
b) Materiali						
Immobili			5.643.775,39			5.535.773,11
Impianti			-			-
Attrezzat. non informatiche			3.771,39			2.009,85
Attrezzature informatiche			15.174,37			9.750,76
Arredi e mobili			15.400,77			13.920,80
Automezzi			-			-
Biblioteca			44.895,28			44.895,28
Totale Immobilizzaz. materiali			5.723.017,20			5.606.349,80
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote	-	4.679.218,77	4.679.218,77		4.679.218,77	4.679.218,77
Altri investimenti mobiliari	-	-	-		-	-
Prestiti ed anticipazioni attive	-	342.279,77	342.279,77		342.279,77	342.279,77
Totale Immob. finanziarie			5.021.498,54			5.021.498,54
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			10.744.515,74			10.627.848,34
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			0,00			1.299,67
Totale rimanenze			-			1.299,67
e) Crediti di funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	1.471.702,03		1.471.702,03	618.221,01		618.221,01
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	35.278,58	-	35.278,58	-		-
Crediti v/organismi del sistema camerale	1.200.000,00	-	1.200.000,00	394.244,33		394.244,33
Crediti v/clienti	76.654,10	-	76.654,10	106.530,27		106.530,27
Crediti per servizi c/terzi	31.440,50	-	31.440,50	151.220,15		151.220,15
Crediti diversi	12.468,43	-	12.468,43	37.118,70		37.118,70
Erario c/IVA	-	-	-	864,67		864,67
Anticipi a fornitori	-	-	-	-		-
Totale crediti di funzionamento			2.827.543,64			1.308.199,13
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c	1.930.413,58		1.930.413,58	2.623.416,23		2.623.416,23
Depositi postali			-	26.777,89		26.777,89
Totale disponibilità liquide			1.930.413,58			2.650.194,12
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			4.757.957,22			3.959.692,92
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi			-			-
Risconti attivi			6.441,97			105.081,59
TOT. RATEI E RISCONTI ATTIVI			6.441,97			105.081,59
TOTALE ATTIVO			15.508.914,93			14.692.622,85
D) CONTI D'ORDINE						
Impegni da liquidare						-
Investimenti c/impegni						
Accertamenti a scadere						
TOTALE GENERALE			15.508.914,93			14.692.622,85

ALL. D - STATO PATRIMONIALE (previsto dall'articolo 22, comma 1)						
PASSIVO			Valori al 31/12/16			Valori al 3/9/17
A) PATRIMONIO NETTO						
<i>Patrimonio netto esercizi precedenti</i>			7.205.640,23			6.934.483,30
<i>Avanzo/Disavanzo economico esercizio</i>			-271.156,93			-1.268.965,77
<i>Riserve da partecipazioni</i>			4.007.984,97			4.007.984,97
Totale patrimonio netto			10.942.468,27			9.673.502,50
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
<i>Mutui passivi</i>			-			-
<i>Prestiti ed anticipazioni passive</i>			-			-
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			-			-
C) TRAT.NTO FINE RAPPORTO						
<i>F.do T. F.R.</i>			2.453.886,82			2.460.784,21
TOT. F.DO T.F.R.			2.453.886,82			2.460.784,21
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
<i>Debiti v/fornitori</i>	191.022,73	-	191.022,73	106.314,26	-	106.314,26
<i>Debiti v/società e organismi del sistema</i>	9.000,00	-	9.000,00	69.418,68	-	69.418,68
<i>Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie</i>	-	-	-	65.797,06	-	65.797,06
<i>Debiti tributari e previdenziali</i>	-	-	-	-	-	-
<i>Debiti v/dipendenti</i>	168.388,74	-	168.388,74	211.971,75	-	211.971,75
<i>Debiti v/Organi Istituzionali</i>	25.920,49	-	25.920,49	-	-	-
<i>Debiti diversi</i>	435.812,35	-	435.812,35	397.299,75	-	397.299,75
<i>Debiti per servizi c/terzi</i>	78.328,33	-	78.328,33	42.088,35	-	42.088,35
<i>Clienti c/anticipi</i>	-	-	-	-	-	-
TOT. DEBITI DI FUNZ.NTO			908.472,64			892.889,85
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
<i>Fondo imposte</i>			-			-
<i>Altri fondi</i>			1.204.087,20			1.652.104,02
TOT. F.DI RISCHI ONERI			1.204.087,20			1.652.104,02
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
<i>Ratei passivi</i>			-			5.772,81
<i>Risconti passivi</i>			-			7.569,46
TOT. RATEI E RISC. PASS.			-			13.342,27
TOTALE PASSIVO			4.566.446,66			5.019.120,35
TOT. PASSIVO E PATR. NETTO			15.508.914,93			14.692.622,85
G) CONTI D'ORDINE						
<i>Creditori c/impegni</i>			-			-
<i>Creditori c/investimenti</i>			-			-
<i>Debitori c/accertamenti</i>			-			-
TOTALE GENERALE			15.508.914,93			14.692.622,85